CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI LECCE

Ente Pubblico Economico
Legge 5.10.1991 n°317 — L.R. 8 Marzo 2007 n.2

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
N. 333 del 23/12/2015

OGGETTO: P.O. FESR 2007-2013. Asse VI — Linea di intervento 6.2 — 6.2.2 “Interventi volti a migliorare
I'efficienza gestionale dei sistemi infrastrutturali delle aree di insediamento industriale di competenza dei
Consorzi per le Aree di Sviluppo Industriale”. - “Lavori di completamento e messa in funzione della rete di
fognatura nera nell’agglomerato industriale di Tricase/Specchia/Miggiano” - CUP: E73F12000100002 —
CIG: 542532824C — Approvazione e Liquidazione lavori in economia alla Ditta IMALTO srl.

L’anno duemilaquindici il giorno 23 del mese di Dicembre alle ore 13:00 nella sede del Consorzio per 'Area
di Sviluppo Industriale di Lecce, previa regolare convocazione, & riunito il Consiglio di Amministrazione.

Presenti Assenti
Presidente TONDO Angelo .
Vice Presidente CAPUTO Carmine N
SANASI Maurizio I
PETRACCA Giuseppe B
SERRA Elio _A__
COLLEGIO dei REVISORI
Presidente GRECO Pantaleo P
Revisori LANDOLFO Angelo I
CARLUCCIO Silvano P

Assiste con funzioni di Segretario e di Verbalizzante il Direttore Generale Dott. Antonio FITTO.

Il Presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta validamente
costituita ed invita a trattare sull’argomento indicato in oggetto.

OMISSIS

Il Consiglio di Amministrazione



Premesso:

che la Regione Puglia, sulla scorta della deliberazione n. 446 del 13.03.2012 di ripartizione delle risorse
finanziarie assegnate ai Consorzi ASI e sulla base del “Report delle infrastrutture esistenti ed individuazione
delle opere primarie”, assegnava al Consorzio ASI di Lecce la somma di €. 6.447.000,00, ed in tale importo
risultava ricompreso anche il finanziamento di cui al progetto per i “Lavori di completamento e messa in
funzione della rete di fognatura nera nell’agglomerato industriale di Tricase/Specchia/Miggiano” per
I'importo complessivo di €. 2.100.000,00;

che detto progetto per i “Lavori di completamento e messa in funzione della rete di fognatura nera
nellagglomerato industriale di Tricase/Specchia/Miggiano”, a firma dell’Ing. Leonardo Dimitri, era stato
redatto a livello Preliminare dal Servizio Tecnico dell'Ente, al fine della sua ammissione a finanziamento;

che con Delibera n. 147 del 30.07.2012, il C.d.A. del Consorzio ASI di Lecce, nominava Responsabile Unico
del Procedimento, 'Ing. Leonardo Dimitri, Capo Servizio Tecnico dell'Ente;

che a seguito del finanziamento su menzionato, si rendeva quindi necessaria I’elaborazione del progetto a
livello definitivo/esecutivo dei lavori da realizzare e a tal uopo € veniva dato incarico al Servizio Tecnico
dell’Ente;

che con delibera n. 195 del 18/10/2013 il CdA dell’Ente approvava il progetto a livello esecutivo per la
realizzazione dei lavori in oggetto, a firma dell’ing. Leonardo Dimitri Capo Servizio Tecnico dell’Ente;

che a seguito di espletamento di gara il CdA dell’Ente con delibera n. 165 del 16/09/2014 , i suddetti lavori
venivano definitivamente aggiudicati all'impresa IMALTO Srl per un importo di € 1.590.241,06 oltre IVA
nella misura di legge,di cui € 1.494.730,92 per lavori ed €46.501,07 quali oneri diretti per la sicurezza ed €
48.609,07 quali oneri indiretti per la sicurezza;

che con contratto di appalto del 09/12/2014, registrato a Lecce I’11/12/2014 al n. 5310 serie 3, venivano
affidati all'lmpresa IMALTO srl da Lecce i lavori in oggetto;

che con relativo Verbale del 29/12/2014 redatto dalla Direzione dei lavori, avveniva la Consegna Lavori;
che con verbale redatto in data 08/01/2015 si certificava I'effettivo inizio.

che con delibera n. 31 del 20/01/2015 il CdA dell’Ente approvava e riformulava il Quadro Economico a
seguito di aggiudicazione, con I'inserimento degli importi dovuti a titolo di IVA;

che la Regione Puglia con Determina n. n. 661 del 17/04/2015, rideterminava il contributo concedibile per
la realizzazione del progetto succitato ascendendolo ad € 2.215.994,06 per un maggiore onere a carico del
P.O. FESR di € 115.994,06;

che in corso d’opera si & ravvisata la necessita di realizzare lavori diversi rispetto a quelli inizialmente
previsti, indispensabili per risolvere alcuni aspetti tecnici;

che con Delibera n. 258 del 06/11/2015 dal CdA dell’ente approvava la Perizia di variante tecnica e
suppletiva, utilizzando le somme previste nel Q.E. di progetto nella parte “Somme a disposizione
dell’ Amministrazione alla voce Imprevisti”, per motivi imprevisti ed imprevedibili al momento della
redazione del progetto principale, ai sensi dell’art. 132 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., per il combinato
disposto del comma 1 lett. b, nell’'ambito dell'importo finanziato dalla Regione Puglia;

che con delibera n. 316 del 15/12/2015 il CdA dell'Ente approvava la rimodulazione del Quadro Economico,
da cui risultavanc € 141.214,52, somme allo stato.non impegnate;

che con delibera n. 318 del 15/12/2015 il CdA dell’ente approvava i lavori in economia e Iaffidamento
lavori alla Ditta IMALTO Srl da Lecce.



che in data 22/12/2015 con Verbale di constatazione di avvenuta esecuzione ed approvazione dei lavori in
economia, il Direttore dei lavori, alla presenza del Direttore Tecnico dell’impresa ed 1’amministratore della
societs IMALTO Stl, hanno constatato I’avvenuta ultimazione dei lavori in oggetto e la loro regolare
esecuzione;

che detti lavori, pertanto possono essere liquidati all’impresa per I’importo convenuto di € 141.214,52
compresivi degli oneri per la sicurezza, oltre IVA come per legge;

Visto le premesse che fanno parte integrante della presente delibera
Vista la Legge N. 2/07 e s.m.1.;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Parere Favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

A Voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

Di liquidare e pagare in favore della suddetta Impresa IMALTO Srl I’importo convenuto di €
141.214,52 compresivi degli oneri per la sicurezza, oltre IVA come per legge;

Di provvedere al relativo pagamento mediante mandato da intestare all’Impresa IMALTO Srl
I’importo convenuto di € 141.214,52 oltre IVA come per legge;

Di dare con separata votazione, immediata esecutivita alla presente delibera.

IL DIRETTGRE GENERALE IL PRESIDENTE

Dott. Antonio FITTO
!l 7 Aip
R

/




